CDXXXIII. Churfürst Joachim erlaubt der Univerſität zu Frankfurth ein zum Dome zu Stendal gehöriges Haus an Jacob von der Schulenburg zu verkaufen, am 16. Juni 1559.

Wir Joachim etc. Bekennen — das wir den — Rector Magiftris vnd doctoribus vnser Vniuersitet zu Frangfurdt an der Oder — erlewbt — haben, ein haufs, so zum Thumbstift jn vnser Stadt Stendal gehorigk vnd daselbst an der Webergassen auf der rechten handt gegen Sanct Nielaß Stiftkirchen vber an der von Redern hoff gelegen, welchs zuuor Er Joachim Schulte vnd in jziger zeit Oberkuster jm Thumb daselbst bewohnt, vnserm Rath — Jacoben von der Schulenburgk vmb billiche betzalung zuuorkeuffen. — Geben zu Coln an der Sprew, freitags nach viti — jm funffzehnhundert vnd neunvndfunffzigsten Jare.

CDXXXIV. Gerhard von Hirzberg, Präceptor des deutschen Ordens bevollmächtigt Bodo von Wanzleben, Comthur zu Luckenem in der Angelegenheit des Ordens mit dem Domstifte Stendal wegen des Dorfes Berge bei Rodensleben, am 1. August 1275.

Frater Gerhardus, Dictus de Hirzberch, Hospitalis Sancte Marie domus Theutonice Jero-
folimitani per Alemanniam preceptor humilis, omnibus crisi fidelibus presentium inspecturis oraciones in
criso denotas, Notum facimus vniuersis et singulis, quibus nosse fuerit oportunum quod in omnibus
causis, quas habemus uel habebimus ex parte dicte sacre domus nos seu quicumque commendatores per
terram faxonie tam in Agendo quam in defendendo contra quascunq[ue] personas Ecclesiasticas uel Ci-
uiles coram quibuscunq[ue] iudicibus et super quibuslibet rebus spiritualibus uel temporalibus, precipue
vero et specialiter in causa uel causis, quam uel quas contra nos et domum nostram prepositus
Ecclesie stendalensis, Halberstadensis diocesis uel queuis alia persona seu collegium super villa
Berge, sita iuxta Rodensleue et eius pertinenciis mouet seu mouere intendit, fratrem Bodonem de
Wantzleue commendatorem in Luckenem, Halberstadensis diocesis, exhibitorem presentium nostrum
et predicte domus hospitalis constituimus per terram faxonie procuratorem, Dantes ei plenam et liberam
potestatem Agendi, defendendi, excipiendi, replicandi, appellandi, etc. — . — . Datum Mulhusen Anno
domini M^o. CC^o. LXX^o. V^o. XVI^o. kal. Augusti.

Nach dem Original im Gutsarchive zu Berge, von Herrn Hofammerrath Steinkopff mitgetheilt. — Die Lücke ist
durch die gewöhnlichen Formellen einer Vollmacht auszufüllen.

CDXXXV. Das Domcapitel entsagt allen Ansprüchen auf das Dorf Berge bei Rodensleben,
am 12. October 1281.

In Nomine domini Amen. Nos Adam, dei gracia prepositus, Totumque Capitulum Ecclesie
stendaliensis Omnibus, ad quos presentes littere peruenerint Salutem in domino ihesu cristo, Notum
facimus tenore presentium protestantes quod iuxta tenorem compositionis facte super villa Berge, sita
prope Rodensleue inter nos ex vna parte et fratrem ordinis Sancte Marie Theutonicorum ex altera
renunciamus pro nobis et successoribus nostris omnibus litteris inpetratis et inpetrandis super iure et
proprietate dicte ville et ipsius attinenciis et Ecclesie. Et si quod ius nobis et Ecclesie nostre est ac-
quisitum de iure uel de facto in predicta villa et Ecclesia et eius attinenciis, contemplacione donacionis
cuiuscunq[ue] aut priuilegiorum, cuiuscunq[ue] tenoris, aut occasione sentencie uel missionis in possessionem
sue processus cuiuscunq[ue] iudicis quauis auctoritate, illud totum in ordinem et personas fratrum trans-
ferimus predictorum. In cuius rei testimonium predictis fratribus domus presentes litteras, Sigillorum
nostrorum impressionibus communitas. Datum Anno domini M^o. CC^o. LXXXI^o. Quarto idus Octobris.